
tyln tvev& iclad  oA/aciovud< ¿e¿ oN ow leáte

W leclow zdo’ _ .  j m «0 3 8 I 2 i
RESOLUCION N° u  J

CORRIENTES, 1 7  MAR 2 0 2 1

VISTO:
El Expte. N°09-02037/20 por el cual la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura solicita la Convocatoria a Evaluación Docente Periódica; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo Directivo por Resolución N°0537/20 eleva la 

propuesta e integra las Comisiones correspondientes;
Que el trámite se ajusta a las disposiciones de la Resolución 

N°956/09 C.S. y modificatoria N°885/l 1 C.S.(Ordenanza de Carrera Docente);
Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja:

1- Aprobar la Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad de 
Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura, en el cargo, asignatura y dedicación que 
se detallan en la Resolución N° 0537/20 C.D., en el marco de las disposiciones de la 
Res. N°956/09 C.S., modificatoria N°885/l 1 C.S. y Resolución N°400/20 C.S. 
(Protocolo de Evaluación de Carrera Docente); 2 - Establecer que la evaluación 
correspondiente estará a cargo de las Comisiones que se consignan en la citada 
Resolución;

Lo aprobado en sesión de la fecha;

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE:

ARTICULO Io - Aprobar la Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad 
de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura, en el cargo, asignatura y dedicación 
que se detallan seguidamente, en el marco de las disposiciones de la Res. N°956/09 
C .S , modificatoria N°885/l 1 C.S. y N°400/20 C.S.

Docente a Evaluar Cargo/Dedicación Asignatura
JUAN ANTONIO BAZANTE Prof. Adj ./Simple Sistemas de Información 

Territorial
JUAN RODOLFO CENTURION Prof.Tit./Simple Geografía Física y 

Geomofología
AMALIA GRACIELA FERNÁNDEZ Prof. Adj./Simple Catastro
ARTÍCULO 2° - Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las 
Comisiones que se consignan a continuación:

DEPARTAMENTO DE AGRIMENSURA

Asignatura: SISTEMAS DE INFORMACION TERRITORIAL 
Área: ORDENAMIENTO TERRITORIAL 
Cargo: PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACION SIMPLE 
TITULARES
PROF. H E R Í  ÁN ÍLUIS ALVIS ROJAS -  UNSJ 
PROF. VAIJE RIA SARA TITIOSKY -  UNNE 
PROF. FERN \NDyb RAÚL CONTARDI -  UNNE 
SR. MARIAV O URGO - L.U. N°47.450 es _

r . O P ' *



0 3 8 I 2 1

SUPLENTES:
PROF. M ARTÍN EUGENIO DE ISASI -  UNLP 
PROF. CYNTHIA RUTH MATUSEVICH -  UNNE 
PROF. M ARINA SCORNIK -  UNNE

Asignatura: GEOGRAFÍA FÍSICA Y GEOMORFOLOGÍA 
Área: FOTOGRAMÉTRICA
Cargo: PROFESOR TITULAR CON DEDICACION SIMPLE 
TITULARES:
PROF. JORGE MARCELO SISTI -  UNLP 
PROF. ELVIRA EVA FERRARI -  UNNE 
PROF. ELDA ANALÍA LONGONI -  UNNE 
SRTA. JUANA AGUSTINA BOLO - L.U. N °51.473 
SUPLENTES:
PROF. OM AR RODOLFO YANTORNO -  UNLP 
PROF. GLORIA ALEJANDRA COSTA -  UNNE 
PROF. LIDIA RAMONA TORRES -  UNNE

Asignatura: CATASTRO
Área: ORDENAMIENTO TERRITORIAL
Cargo: PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACION SIMPLE
TITULARES:
PROF. WALTER GABRIEL MURISENGO -  UNLP 
PROF. LILIANA GRISELDA ORTIZ -  UNNE 
PROF. CYNTHIA RUTH MATUSEVICH -  UNNE 
SRTA. CYNTIA GUADALUPE ARCE - L.U. N°48.458 
SUPLENTES:
PROF. HERNÁN LUIS ALVIS ROJAS -  UNSJ 
PROF. FERNANDO RAÚL CONTARDI -  UNNE 
PROF. JUAN ANTONIO BAZANTE -  UNNE

i r \  m r  /*> T i r  /■% n r~\ t ¡ __


